
Lonicera setifera

synonyma: Lonicera fragilis, Lonicera scabrida, L. var. trullifera, Lonicera subdentata

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Sichuan, Xizang (Tibet), Yunnan

Roste v Číně v podobě keře nebo malého opadavého stromu. Dorůstá výšky až 3 (i 5)m. Mladé
větve a řapíky jsou hustě ochlupené i žláznaté, někdy holé nebo štětinaté, zimní pupeny jsou dlouhé
2 - 4mm, mají pár vnějších šupin. Listy jsou podlouhlé až dlouze kopinaté, dlouhé 3 - 12cm, široké
1,5 - 3cm, papírovité, na spodní straně hřebílkaté, na žilkách hřebílkaté, z obou stran měkce
ochlupené, báze široce klínovitá až zaoblená, okraj bývá zvlněný až hrubě zubatý anebo
nepravidelně mělce dělený, okraj brvitý, konec špičatý nebo zašpičatělý a řapíky jsou dlouhé 4 -
8mm. Květy mají krátké stopky, listeny široce vejčité, velké až 1cm, sousedící 2 kališní trubky
oddělené, okraj kratší trubky, laloky téměř okrouhlé nebo vejčité, stopky, listeny, kališní trubka a
koruna z obou stran ochlupená se žlázami, koruna bílá, okrová anebo narůžovofialověločervená,
zvonkovitá, velká 1 - 1,4cm, téměř pravidelná, laloky vejčité, mírně kratší než trubka. Plodem je
eliptická červená ochlupená i žláznatá bobule velikosti 1 - 1,2cm a obsahuje nahnědlá podlouhlá
semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera setifera
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_fragilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_scabrida
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_setifera_var._trullifera
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_subdentata
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

